安徽省妇联2019年度预算执行及其他财政
收支审计整改情况
2020年4月22日至5月14日，省审计厅派出审计组，对省妇联2019年度预算执行及其他财政收支情况进行了审计，并按规定下达了《审计报告》（皖审党群报〔2020〕26号）。省妇联党组高度重视，对审计报告指出的问题认真整改落实。现将审计整改情况公告如下：
一、预算编制和执行方面

1、关于“项目支出预算编制和执行不够规范”问题

整改情况：积极采取措施，切实加强预算执行管理。一是认真梳理相关资金，加快预算执行进度。二是加强工作谋划，科学合理编制年度预算。三是切实加强预算管理。按照预算绩效管理要求做到“无预算不支出”。四是加强对已有项目预算执行的督促与指导，加大监管力度，不断提升资金管理水平，保证预算执行进度。

2.关于“部分结余资金长期闲置”问题
整改情况：进一步规范沉淀资金管理，盘活沉淀资金，结合妇联工作实际，充分发挥沉淀资金效益。

（二）财政资金绩效方面

关于“省妇女创业扶持转移支付资金分配和项目安排不够精准”问题
整改情况：已积极会同省财政厅修订和完善了妇女创业扶持专项转移支付资金项目设立和资金分配管理办法，制定印发了《安徽省妇女联合会  安徽省财政厅关于印发〈安徽省妇女创业扶持转移支付资金项目管理办法〉的通知》（皖妇〔2020〕8号）和《安徽省财政厅  安徽省妇女联合会关于印发〈安徽省妇女创业扶持转移支付资金管理办法〉的通知》（皖财行〔2020〕574号）。项目资金重点支持巾帼创业就业培训、巾帼创业就业示范基地、巾帼农业科技示范基地、巾帼“互联网+N”四大类项目，进一步突出项目资金专款专用，加大与妇女创业扶持关联度。
（三）公务支出方面

1.关于“会议费、培训费管理制度执行不到位”问题
整改情况：一是加强对会议及培训活动的计划管理。精准编制省妇联会议及培训年度计划，加强对会议及培训的统筹管理。二是严格会议及培训的经费管理。自觉强化标准意识，按标准做好会议及培训预算。加强对会议费和培训费的审核，杜绝超标准、超预算现象。
2. 关于“公务用车管理不严格”问题
整改情况：严格执行公务用车管理的相关制度，将以实际油耗为依据，逐年消化前期卡内结余资金。
（四）国有资产管理方面

1.关于 “国有资产管理不规范”问题
整改情况：建立健全国有资产管理制度，加强国有资产实物管理及价值管理，保障国有资产安全完整，充分发挥国有资产效益。规范政府采购行为，防范采购风险，提高政府采购资金效益。

2.关于“个别项目未执行政府集中采购”问题
整改情况：修订完善《省妇联采购管理办法》。进一步明确了政府采购和单位自行采购相关规定，对政府采购流程和需履行的程序作出明细规定，加强对政府采购工作的管理和监督。
（五）财务管理方面

关于“职工备用金借款管理不够规范”问题
整改情况：进一步规范会计基础工作，在有关财务制度中明确职工备用金借款管理要求和程序，规范职工借款管理，防范资金支付风险。

PAGE
1